
 

 
 

U.O. Amministrazione, Gare ed Espropri 
 

OGGETTO: Procedura aperta  per l’affidamento dei lavori di REALIZZAZIONE DI UN NODO DI 
INTERSCAMBIO ORGANANIZZATO GOMMA-ROTAIA DA ESEGUIRSI NELL’AREA DELLA 
STAZIONE FF.SS. DI PESCIA – 2° LOTTO FUNZIONALE. 
CUP   B31B10000240005  ---  CIG   1799197853 

- Aggiudicazione Definitiva  
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°  557  DEL  07/10/2011 
 

IL  DIRIGENTE  DEI  SERVIZI  TECNICI 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 55  del 24.12.2009 con il quale vengono attribuiti gli incarichi 
dirigenziali; 
PRESO ATTO che con  deliberazione della G.C. n.  57    del   15.03.2011, immediatamente esecutiva, si 
approvava il progetto esecutivo delle opere in oggetto per l’importo complessivo di €. 850.000,00=;    
-che la suddetta spesa risulta iscritta nel bilancio 2010 ed è stata assunta con apposito impegno dirigenziale 
n. 826 del 31.12.2010 , allocata al cap. 3485/00 che ne presenta la necessaria disponibilità; 
-che con il suddetto provvedimento è stato anche provveduto all’individuazione delle procedure di 
affidamento dei lavori di cui trattasi mediante procedura aperta – asta pubblica secondo il criterio dell’offerta 
più economicamente vantaggiosa da esperirsi con le modalità previste dall’art. 55 del D.Lgs 163/2006; 
-che per l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto sono pervenute al protocollo dell’ente  n. 6 (sei) plichi 
contenenti le offerte; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 500 del 13.09.2011 con la quale si è provveduto 
all’aggiudicazione provvisoria dei lavori e all’approvazione del verbale di gara, alla ditta BARTOLINI 
STRADE srl in ATI con IMPREDIL srl e BENEDETTI VASCO EREDI srl. con sede in Pescia via 
Mammianese Nord, 67,  come da verbale del 23.04.2010; 
DATO ATTO che la presente determinazione  non comporta impegno di spesa per cui non necessita 
dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, D.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiudicare definitivamente, alla ditta  BARTOLINI STRADE srl in ATI con IMPREDIL srl 
e BENEDETTI VASCO EREDI srl. con sede in Pescia via Mammianese Nord, 67. i lavori indicati 
in oggetto, per l’importo contrattuale netto di € 607.000,00  (seicentosettemila/00) di cui oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari a € 12.000,00, oltre   I.V.A. di legge se dovuta. 

2. Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 11 comma 7 D.Lgs 163/2006, non 
equivale ad accettazione dell’offerta, costituendosi il vincolo obbligatorio per la stazione appaltante 
solo con la stipula del contratto. 

3. Di dare atto che la stipula del contratto come previsto dall’art. 11 comma 9 del D.Lgs 163/2006 
dovrà avvenire nel termine di sessanta giorni dalla data di efficacia della presente determinazione e 
nella forma prevista dalla citata determinazione a contrarre. 

4. Di dare atto che la presente aggiudicazione è avvenuta in forma pubblica aperta a tutti e pertanto la 
procedura assume valore di comunicazione e sarà data conoscenza  ai soggetti di cui all’art. 79 
comma 5 D.Lgs 163/2006. 

5. Di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 31 comma 7 del vigente 
regolamento dei contratti all’Ufficio contratti per la predisposizione della definitiva stesura del 
contratto ai rogiti del Segretario Comunale. 



 

6. Di dare infine atto che la spesa complessiva di €607.000,00. oltre I.V.A. di legge, trova copertura 
con i fondi allocati al cap. 3485/00 bilancio 2010., impegnati  con determina dirigenziale n. 826 del 
31.12.2010. 

 
      IL  DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI 
       (Ing. A. Sergio Borracchini) 

        firmato in originale 
S.T. –gb 
REG. ST 202 
Pescia 03.10.2011 
 
 
 
 
 
 
 


